necessidade de proteção integral da frota, tornando a contratação apartada mais segura,
eficiente e economicamente justificada.

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1 Conforme as respectivas planilhas de preços máximos, estima-se, para a cobertura
metálica 01, o valor de R$ 108.514,66 (cento e oito mil, quinhentos e catorze reais e sessenta
e seis centavos) (6847570); e, para a cobertura metálica 02, estima-se o valor de R$
201.788,31 (duzentos e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos )
(6847580). O valor total dos serviços de fabricação, fornecimento e montagem das 02 (duas)
coberturas metálicas é de R$ 310.302,97 (trezendo e dez mil, trezentos e dois reais e noventa
e sete centavos).

6.2 A estimativa constante do presente estudo é apenas um valor referencial para